Договор № 79/12/2024
на поставку продукции.

с. Нежинка 09 января 2024г

ООО «Аква-Вита», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора Казаковой
Светланы Вячеславовны, действующего на основании Устава, с одной стороны и МБУДО «Детская
музыкальная школа № 4» в лице директора Губановой Инны Викторовны, действующего на
основании Устава, далее именуемый в дальнейшем Заказчик, в соответствии со статьями 2 и 3
Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц» и «Положения о закупках товаров, работ, услуг» п. 20.1.2, заключили
настоящий договор о нижеследующем.

1 .ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Поставщик обязуется доставлять по заявкам Заказчика питьевую воду, полностью
соответствующую СанПиН 2.3.2 1078-01, фасованную в пластиковые бутылки, объемом 0,5л.; 1,5л.;
5л.; 1 8.9 литров (далее — Товар) а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар.

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. Поставщик обязуется:
2.1.1. Обеспечить Заказчика по его заявке минеральной природной питьевой столовой водой
согласно ТУ 11.07.11 -о 16-57280841 -2018
2.2. Заказчик обязуется: принять и своевременно оплачивать полученный товар. В момент приемки
товара Заказчика обязан подписать первичные документы Поставщика, указать должность и
расшифровку подписи, поставить печать организации, подтверждающую оформление сделки. При
невозможности в момент передачи товара поставить печать на первичном документе, Заказчик обязан
предъявить доверенность на лицо получающее продукцию.

2  ̂ 3 .ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость продукции и товара ^Соответствует Прайс-листу (Спецификации) действующей на
момент отгрузки. НДС не начисляется в связи с применением УСНО, что подтверждается Уведомлением
о возможности применения упрощенной системы налогообложения от 25.11.2004г № 453.
3.2. За поставленный товар, продукцию, дополнительное оборудование и тару. Заказчик производит
оплату денежными средствами, в российских рублях на расчетный счет Поставщика товара дней в
течение ф0--ти (десяти) рабочих момента подписания товарной накладной.
3.3. При не поступлении денежных средств от Заказчика, предусмотренных п. 3.2. Договора,
Поставщик вправе приостановить выполнение своих обязательств по настоящему договору.
3.4. За отказ принятия товара, поставляемого Заказчику на основании ранее сделанной заявки, кроме
случая, бракованного или некачественного товара. Заказчиком оплачиваются транспортные расходы в
размере 5% от стоимости заказа, но не менее 200 руб.

4.УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ.
4.1. Заявка на доставку товара передается Заказчиком Поставщику по телефону 67-63-67 или по
факсу: 37-11-21 по адресу akva-vita.08@mail.ru без выходных дней с 8-00 до 20-00.
4.2. Доставка товара осуществляется на следующий день после поступления заявки Заказчика,
силами и транспортом Поставщика с 10-00 до 18-00ч.
4.3. Поставщик имеет право приостановить доставку товара, если два раза доставка товара была
сорвана по вине Заказчика, и потребовать возмещения транспортных расходов в размере 5% от
стоимости заказа, но не менее 200 руб.
4.4. При поставке очередной партии продукции, расфасованной в тару 18.9л., Заказчик и Поставщик
обмениваются бутылями 18,9л по количеству поставленной продукции. Бутылки, подлежащие
обмену, должны быть чистыми и не иметь запаха, повреждений, пригодными для дальнейшей
:зксплуатации.
4.5. В случае изменения адреса или других реквизитов Заказчик обязан, до подачи очередной заявки
на товар, письменно уведомить Поставщика обо всех изменениях.
4.6. Место поставки товара: Брестская ул., д.5/. 1, Детская музыкальная школа № 4.
4.7. Минимальный размер заявки на доставку воды расфасованной в тару 18,9л.-2шт.

5.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
5.1. Срок действия Договора устанавливается с момента его подписания и действует до 3 1.12.2024 г.,
а в части оплаты до полного исполнения обязательств по договору.
5.2. Поставщик в одностороннем порядке может расторгнуть договор
- при возникновении ситуации, когда нет возможности выполнять условия договора в связи с
техническими сбоями в оборудовании,
-при нарушении условий Договора Заказчиком, предупредив Заказчика о дате расторжения Договора.
5.3. Заказчик может отказаться от услуг Поставщика и расторгнуть настоящий Договор, письменно

mailto:akva-vita.08@mail.ru

ipcAynpeAHB об этом Поставщика не менее чем за 15 дней и предварительно произведя с ним все
расчеты.
5.4. Настоящий Договор автоматически пролонгируется на следующий календарный год, на тех же
условиях, в случае, если ни одна из сторон не заявит о его прекращении за 30 календарных дней до
истечения срока договора.

6.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.
6.1. Поставщик гарантирует, что поставляемая продукция, товар соответствует ТУ, имеет все
необходимые сертификаты, протоколы исследования и соответствует всем применяемым нормам и
стандартам. Копии выще указанных документов предоставляются Заказчику по его требованию.
6.2. Заказчик обязуется использовать бутылки емкостью 18.9л. В соответствии с их прямым
предназначением — хранением питьевой воды, а таюке содержать в чистоте и обращаться с ними
бережно.
6.3 Заказчик и Поставщик оформляют акты сверки взаимных расчетов по итогам квартала.

7.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
7.1. Поставщик оставляет за собой право на изменение в одностороннем порядке расценок на
продукцию и товар, с предварительным уведомлением Заказчика об этом не менее чем за 10
календарных дней.
7.2. Ни одна из сторон не имеет права передать третьему лицу права и обязанности по настоящему
Договору без письменного согласия другой стороны.
7.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны
несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.4. Все споры и разногласия сторон, связанные с изменением, расторжением и исполнением
настоящего Договора, ■ не урегулированные в течение 30 (Тридцати) календарных дней путем
переговоров, передаются на рассмотрение Арбитражного суда по месту нахождения ответчика.
7.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим
законодательством РФ.
7.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую
юридическую силу.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

Поставщик
ООО «Аква-Вита»

460520, Оренбургская обл.. Оренбургский р-он,
с. Нежинка, ул. Солнечная, 9
ИНН 5638022220

КПП 563801001
ОГРН 1025602724311
Р/с40702810300000046914
БАНКА ГПБ (АО) Г. МОСКВА

К/с. 30101810200000000823
БИК: 044525823
ТЕЛ: 67-63-67 (3532) 37-11-21
Akva-vita.08(o),mail.ru

Покупатель
МБУДО «Детская музыкальная школа №4»

460052, г. Оренбург, ул. Брестская, д.5/1

ИНН 5609033153

КПП 560901001
ОГРН 1025600889401
р/с 03234643537010005300
Банк Отделение Оренбург Банка России// УФК по
Оренбургской области и г. Оренбург

к/с40102810545370000045

БИК 015354008
Тел 43-20-90, 43-67-22
E-mail muz.shkola4@yandex.ru

Директор ООО «Аква-Вита» Директор МБУДО «Детская музыкальная школа
№4»

Казакова С. В. Губанова И.В.
М.П. м.п.

mailto:muz.shkola4@yandex.ru

Приложение №1

К Договору поставки №79/12/2024 от 09 января 2024

между ООО «Аква-Вита» и МБУДО «Детская музыкальная школа №4»

С П Е Ц И Ф И К А Ц И Я  №1

С. Нежинка от 09 января 2024г

Но

п/п
Наименование товара Ед

измерения
Цена без

НДС
Количество Примечание

1 Вода минеральная■
природная питьевая
столовая "Аква-Вита"
(бут 18,9л) 2 состав

бут 130,00 200 26 000

2 Помпа ручного действия
для воды

шт 420,00
1

420,00

Бутыль ПЭТ (18,9л) шт 320,00

О
J

960,00

4 Итого 27 380,00

Итого 27 380,00 (двадцать семь тысяч триста восемьдесят) руб. 00 коп.

Настоящее Приложение составлено на одной странице в двух экземплярах и является
неотъемлемой частью вышеуказанного Договора. Приложение вступает в силу с момента подписания
Сторонами.

Поставщик

ООО "Аква-Вита"

Заказчик

Директор МБУДО «Детская музыкальная школа №4»

Казакова С.В. _ Губанова И.В.

МП МП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА № 4", Губанова Инна
Викторовна, Директор

03.07.24 10:07 (MSK) Сертификат CED12FB9094A8C6B33C222CEAF8021FA